1

JULGAMENTO DE RECURSO

O Instituto Mineiro Educar & Sorrir – IMESO, torna público o julgamento de recurso referente ao

resultado divulgado em 27 de março de 2023 – Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Goianá/MG – Edital 003/2022, conforme a seguir:

01) Thamara Marques Loures – Inscr.: 11130 – Vaga: 07 – Técnico Em Saúde Bucal (TSB) da

ESF:

Participante acertou:

06 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 03, 04, 05 e 06;

04 questões de Raciocínio Lógico/Matemática, tendo errado as questões nº 11, 12, 13, 15, 16 e 19;

05 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões nº 21, 23, 24, 25 e 29.

Desta forma, totalizando 50 pontos, sendo 18 pontos em Língua Portuguesa, 12 em Raciocínio

Lógico/Matemática e 20 em Conhecimentos Específicos.

Recurso INDEFERIDO, mantém-se classificação divulgada.

02) Rodolfo Toledo Filgueiras – Inscr.: 11257 – Vaga: 01 – Farmacêutico:

Por um equívoco de digitação, retifica-se gabarito e julgamento de recurso divulgado em 27/03/2023,

referente a questão número 02 para as vagas de Nível Superior.

Item 9.7.: “Se houver alteração do gabarito oficial, o mesmo será republicado. O gabarito ou resultado

das provas, se alterado em função de recursos impetrados, eventualmente, poderá gerar alteração da

classificação obtida inicialmente para uma classificação superior ou inferior, ou a desclassificação do

candidato que não obtiver a nota mínima exigida para aprova.”

Recurso DEFERIDO, retifica-se gabarito para letra “C”.

03) Taianne Silva dos Santos – Inscr.: 11118 – Vaga: 01 – Farmacêutico:

Por um equívoco de digitação, retifica-se gabarito e julgamento de recurso divulgado em 27/03/2023,

referente a questão número 02 para as vagas de Nível Superior.

Item 9.7.: “Se houver alteração do gabarito oficial, o mesmo será republicado. O gabarito ou resultado

das provas, se alterado em função de recursos impetrados, eventualmente, poderá gerar alteração da

2

classificação obtida inicialmente para uma classificação superior ou inferior, ou a desclassificação do

candidato que não obtiver a nota mínima exigida para aprova.”

Recurso DEFERIDO, retifica-se gabarito para letra “C”.

04) Tulio Zampa Lopes – Inscr.: 11506 – Vaga: 01 – Farmacêutico:

Por um equívoco de digitação, retifica-se gabarito e julgamento de recurso divulgado em 27/03/2023,

referente a questão número 02 para as vagas de Nível Superior.

Item 9.7.: “Se houver alteração do gabarito oficial, o mesmo será republicado. O gabarito ou resultado

das provas, se alterado em função de recursos impetrados, eventualmente, poderá gerar alteração da

classificação obtida inicialmente para uma classificação superior ou inferior, ou a desclassificação do

candidato que não obtiver a nota mínima exigida para aprova.”

Recurso DEFERIDO, retifica-se gabarito para letra “C”.

05) Vera Lucia Ribeiro de Oliveira – Inscr.: 11319 – Vaga: 02 – Fisioterapeuta:

Por um equívoco de digitação, retifica-se gabarito e julgamento de recurso divulgado em 27/03/2023,

referente a questão número 02 para as vagas de Nível Superior.

Item 9.7.: “Se houver alteração do gabarito oficial, o mesmo será republicado. O gabarito ou resultado

das provas, se alterado em função de recursos impetrados, eventualmente, poderá gerar alteração da

classificação obtida inicialmente para uma classificação superior ou inferior, ou a desclassificação do

candidato que não obtiver a nota mínima exigida para aprova.”

Recurso DEFERIDO, retifica-se gabarito para letra “C”.

Belo Horizonte, 03 de março de 2023.

IMESO

https://portal.imeso.com.br/